CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº. 1051/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar à Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEMOP, a realização de

pavimentação asfáltica na Rua Presidente Garrastazá Médici, localizada no bairro Bela Vista,

município de Parnamirim.

Justificativa

A pavimentação asfáltica da Rua Presidente Garrastazúá Médici é uma necessidade para
atender às demandas dos moradores e usuários da via, que enfrentam transtornos diários

devido às condições inadequadas do pavimento. Essa melhoria é fundamental para

proporcionar maior segurança, mobilidade e conforto, além de minimizar os problemas

ocasionados pela poeira e pela lama em períodos chuvosos.

A pavimentação da via também promove a valorização da área, melhora a infraestrutura

urbana do bairro Bela Vista e favorece o desenvolvimento local. A obra reflete o

compromisso com a qualidade de vida e o bem-estar da população, sendo uma intervenção de

grande relevância para a comunidade.

Fica assim plenamente justificada a presente propositura.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 02 de junho de 2025.

Atenciosamente,

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohôbinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIMá

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 03 /0p 120925
092 fnrondo

Vo Secretário

o
CÂMARA MUNICIPAL DE4532 PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br